UBND TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGD&ĐT-VP Bến Tre, ngày      tháng  4  năm 2023
V/v tuyên truyền vận động toàn dân

giao nộp, đấu tranh với tội phạm, vi

phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ và pháo năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên;

- Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

Thực hiện Kế hoạch số 2119/KH-BCĐ ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Ban

Chỉ đạo tuyên truyền vận động toàn dân giao nộp, đấu tranh với tội phạm, vi phạm

pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo về tăng cường tuyên truyền,

vận động Nhân dân giao nộp, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT)

yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố (chỉ đạo các trường trực thuộc), các

đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên,

Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục lồng  ghép  tuyên  truyền, vận  động  Nhân  dân giao nộp, đấu

tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo

trong các chương trình giảng dạy tại các cơ sở giáo dục; tuyên truyền vận động

công chức, viên chức, người lao động và học sinh không đào bới, tìm kiếm, vận

chuyển, mua bán, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ

hỗ trợ và pháo; tự giác giao nộp các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo

đang còn cất giữ trái phép;

- Thường xuyên rà soát, kịp thời phát hiện, phối hợp với các cơ quan chức

năng ngăn chặn các trường hợp lợi dụng internet, mạng xã hội đăng tải thông tin,

bài viết, hình ảnh liên quan đến hoạt động hướng dẫn chế tạo, mua bán, vận chuyển

và sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo;

- Các cơ sở giáo dục được trang bị công cụ, thiết bị giảng dạy môn GDQP-

AN thường xuyên theo dõi, kiểm tra, quản lý, sử dụng và bảo quản theo quy định;

đảm bảo an toàn, không để mất mát, hư hỏng; nghiêm cấm trang bị vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ không rõ nguồn gốc, không có giấy phép sử dụng.

2

Trên đây là Công văn về tuyên truyền vận động toàn dân giao nộp, đấu tranh

với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo năm

2023, Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc; định kỳ sơ

kết, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện (báo cáo 6 tháng trước ngày 05 tháng 6

năm 2023; báo cáo năm trước ngày 01 tháng 12 năm 2023) gửi về Sở GD&ĐT (qua

Văn phòng Sở) để theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                       KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (để thực hiện);

- Công an tỉnh;

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo)

- Các Phó GĐ Sở GD&ĐT;

- Chuyển iOffice (kèm đăng website Sở GD&ĐT);

- Lưu: VT, vk.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2023-04-20T14:06:32+0700
	Võ Văn Luyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:53:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:53:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:53:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!